
 

 

 
ДЕПАРТАМЕНТ 

СЕЛЬСКОГО ХОЗЯЙСТВА И ПРОДОВОЛЬСТВИЯ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
 

 

от 22.02.2024 № 28 

г. Иваново 

 

Об определении на 2024 год ставок субсидий  

на поддержку производства молока 

 

 

В соответствии с пунктом 9 Правил предоставления  

и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов 

Российской Федерации на поддержку приоритетных направлений 

агропромышленного комплекса и развитие малых форм хозяйствования, 

приведенных в приложении № 8 к Государственной программе развития 

сельского хозяйства и регулирования рынков сельскохозяйственной 

продукции, сырья и продовольствия, утвержденной постановлением 

Правительства Российской Федерации от 14.07.2012 № 717, пунктом 3 

постановления Правительства Ивановской области от 22.02.2024  

№ 57-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии  

на поддержку производства молока» п р и к а з ы в а ю:  

Определить на 2024 год ставки субсидий на поддержку 

производства молока согласно приложению к настоящему приказу. 
 

Член Правительства Ивановской области - 

директор Департамента сельского 

хозяйства и продовольствия 

Ивановской области 

 

 

 

С.А. Бубнов 
 

 

 

  

 

Департамент сельского хозяйства и 
продовольствия Ивановской области 

 

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО 
 

«26» февраля 2024г. 

 
Регистрационный № 241000010 

 



 

 

Приложение к приказу 

Департамента сельского хозяйства 

и продовольствия Ивановской области 

от 22.02.2024 № 28 

 

С Т А В К И 

субсидий на поддержку производства молока 

 

На 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного  

на собственную переработку молока – 0,95 руб. 

В соответствии с абзацем восьмым пункта 3.2 Порядка, 

утвержденного постановлением Правительства Ивановской области  

от 22.02.2024 № 57-п «Об утверждении Порядка предоставления субсидии 

на поддержку производства молока» (далее – Порядок) в случае 

выполнения получателем субсидий условия по достижению в году, 

предшествующему году получения субсидии, результатов, 

предусмотренных заключенным между Департаментом сельского 

хозяйства и продовольствия Ивановской области (далее – Департамент)  

и получателем субсидий соглашением, к ставке применяется коэффициент 

в размере, равном среднему отношению фактического значения  

за отчетный год к установленному, но не выше 1,2. 

В соответствии с абзацем девятым пункта 3.2 Порядка в случае 

невыполнения получателем субсидий условия по достижению в отчетном 

финансовом году результатов, предусмотренных заключенным между 

Департаментом и получателем субсидий соглашением, к ставке 

применяется коэффициент в размере, равном среднему отношению 

фактических значений за отчетный финансовый год к установленным,  

но не менее 0,8. 

В соответствии с абзацем десятым пункта 3.2 Порядка в случае 

достижения средней молочной продуктивности коров за отчетный 

финансовый год выше продуктивности, установленной Департаментом,  

но не менее 5000 килограммов, применяется коэффициент в размере  

не более 1,2. 

В соответствии с абзацем одиннадцатым пункта 3.2 Порядка при 

наличии у получателей средств застрахованного с государственной 

поддержкой в отчетном финансовом году поголовья крупного и (или) 

мелкого рогатого скота применяется коэффициент в размере не более 1,2. 


